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RADIO NICARAGUA

CONCEPTO
REAL
 2011

ESTIMADO
2012

PROGRAMADO
2013

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

 3,018,301

 7,620,000

 7,678,947

 2,913,981

 45,373

 3,978,219

 8,951,000

 2,015,000

 9,154,798

 3,699,421

 2,090,000

 4,372,686

 9,313,000

 9,088,650

 4,491,036

 106,000

 10,638,301

 10,638,301

 14,944,219

 14,944,219

 13,685,686

 13,685,686

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

- -

 10,638,301

 10,592,928

 45,373

 12,929,219

 2,015,000

 12,854,219

 2,090,000

 13,685,686

 13,579,686

 106,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

- -

      45,373       75,000      106,000SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Decreto Ley No.9-90, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.98, del 23 de Mayo de 1990. Decreto No.70-
99, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.109 del 9 de junio de 1999.

BASE LEGAL :

Divulgar la política institucional de Comunicación del Gobierno de Reconciliación y Unidad Nacional informando
a los radio escuchas sobre los planes y programas que desarrollan los Ministerios, Instituciones, Entes
Autónomos y los otros Poderes del Estado en el quehacer Nacional.

OBJETIVOS Y /O FUNCIONES :

Garantizar la operatividad de la Radio Nicaragua mediante el uso eficiente de los recursos asignados.



Adquirir un nuevo equipo de transmisión (AM-FM) que permita mantener la calidad informativa del acontecer
Nacional e Internacional.



Actualizar el departamento técnico, sustituir los transmisores móviles y medios de transporte con las que se
brinda cobertura periodística en vivo, para garantizar la veracidad y rapidez de la información.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2013 :
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 106,000TOTAL

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

 44,789

 44,875

 16,336

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2013

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

 44,789

 44,875

 16,336

PROGRAMA 11 : DIFUSIÓN RADIOFÓNICA OFICIAL DEL ESTADO

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas  106,000

OTROS  106,000

GASTO CORRIENTE

111
113
113
114
114
116
119
141
151
169

211
211
215
216
229
231
232
233
249
253
253
291
299

311
341
344
353
362

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Horas extraordinarias personal permanente
Beneficios sociales al trabajador
Otros beneficios y compensaciones

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Teléfonos, telex y telefax nacionales
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Otros arrendamientos y derechos
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Otros servicios técnicos y profesionales
Primas y gastos de seguros
Primas y gastos de seguros
Atenciones sociales
Otros servicios no personales

Alimentos para personas
Papel de escritorio y cartón
Libros, revistas y periódicos
Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes

 4,588,138
 436,720

 32,000
 837,475

 70,240
 646,077
 453,000
 225,000

 1,700,000
 100,000

 163,735
 52,000
 50,000

 2,067,855
 100,000
 120,000
 280,000
 230,000
 237,000

 70,000
 12,000
 17,000

 140,000

 55,711
 37,050
 18,323

 114,630
 362,020

11
11
13
11
13
11
11
13
13
13

11
13
11
11
13
13
13
13
13
11
13
13
13

13
13
13
13
13

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 9,088,650

 3,539,590

 951,446
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

369
391
392
393
396

432
434
437

Otros productos químicos
Útiles de oficinas
Artículos para instalaciones
Repuestos y accesorios
Productos sanitarios y útiles domésticos

Equipo de oficina y muebles
Equipo de comunicación y señalamiento
Equipos para computación

 83,982
 65,716
 61,931
 97,890
 54,193

 44,875
 44,789
 16,336

13
13
13
13
13

13
13
13

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 13,579,686

 106,000

RADIO NICARAGUATOTAL  13,685,686

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE USO  106,000


